

UBEZPIECZENIE OKULARÓW

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

COLONNADE
A FAIRFAX COMPANY

Przedsiębiorstwo: Colonnade Insurance S.A. zarejestrowana w Luksemburgu działająca przez Oddział w Polsce

Produkt: ubezpieczenie okularów

Niniejszy dokument stanowi jedynie materiał poglądowy, pełne i wiążące informacje dotyczące umowy ubezpieczenia znajdują się w Ogólnych warunkach ubezpieczenia okularów z dnia 01 września 2022 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie okularów obejmuje zakresem uszkodzenie okularów wskutek nieszczęśliwego wypadku i w wyniku jakichkolwiek innych zdarzeń oraz utratę okularów wskutek kradzieży z włamaniem lub rabunku.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ **Okulary**, które nabył ubezpieczony w salonie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i wykonane zgodnie ze zleceniem, którego numer jest wskazany w polisie. Ubezpieczenie obejmuje pokrycie kosztów naprawy, kosztów wymiany, koszt wouchera na zakup nowych (o ile naprawa lub wymiana okularów nie są możliwe):
 - okularów korekcyjnych,
 - okularów przeciwsłonecznych korekcyjnych,
 - okularów z powłokami ochronnymi bez korekcji,
 - soczewek korekcyjnych montowanych do własnej oprawy lub samej oprawy, jeśli soczewki korekcyjne są już objęte innym ubezpieczeniem.

✓ Ubezpieczenie obejmuje w swoim zakresie:

- w wariantcie **Standard** – uszkodzenie okularów wskutek nieszczęśliwego wypadku,
- w wariantcie **Premium** – uszkodzenie okularów w wyniku jakiegokolwiek zdarzenia (wszystkie ryzyka) lub ich utratę w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku.

- ✓ **Suma ubezpieczenia** jest wskazana w polisie i jest równa cenie detalicznej okularów, która nie przekracza kwoty 3 000 PLN. Suma ubezpieczenia stanowi górną granicę odpowiedzialności ubezpieczyciela. Istnieje możliwość ubezpieczenia okularów, których cena detaliczna jest wyższa niż 3000 PLN, w takiej sytuacji odpowiedzialność ubezpieczyciela jest ograniczona do kwoty 3 000 PLN.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- Ubezpieczenie nie obejmuje kosztów naprawy, wymiany lub kosztów wouchera:
- × okularów niewykonanych na podstawie zlecenie lekarza,
 - × okularów przeciwsłonecznych bez korekcji,
 - × innych produktów niż okulary służące ochronie zdrowia a w tym soczewki kontaktowe i akcesoria.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- ! szkód będących następstwem napraw lub modyfikacji okularów dokonywanych przez ubezpieczonego lub ubezpieczającego ani napraw bez pośrednictwa punktu napraw wskazanego przez ubezpieczyciela,
- ! szkód, do których naprawienia wymagana jest jedynie usługa serwisowa polegająca na kontroli prawidłowego ustawienia oprawy lub soczewek okularowych wraz z korektą dopasowującą lub wymianie części i materiałów podlegających normalnemu zużyciu okularów,
- ! okularów korekcyjnych specjalnego przeznaczenia – balistycznych, do pływania, masek do pływania i nurkowania, gogli oraz okularów wykorzystywanych do służby w wojsku, służbach mundurowych i straży pożarnej,
- ! naprawy uszkodzeń estetycznych, wgnieceń, zadrapań, odbarwień, ścierania się,
- ! szkód polegających na zaginięciu lub zgubieniu okularów,
- ! szkód powstałych w trakcie transportu do i z punktu naprawy przez firmę kurierską,
- ! szkód powstałych wskutek używania okularów niezgodnie z ich przeznaczeniem i zaleceniami producenta,
- ! szkód, co do których nie jest możliwe zidentyfikowanie lub dostarczenie ubezpieczycielowi okularów, które uległy uszkodzeniu.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje na całym świecie.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego ?

- Użycie dostępnych mu środków w celu zminimalizowania szkody oraz w przypadku kiedy za powstanie szkody jest odpowiedzialna osoba trzecia uzyskanie jej danych tj. imię, nazwisko, numer telefonu lub adres.
- Poinformowanie – najpóźniej w dniu zgłoszenia szkody – o zmianie soczewek w trakcie trwania okresu ubezpieczenia i dostarczenie dokumentów potwierdzających ten fakt.
- Przedstawienie ubezpieczycielowi opisu zdarzenia powodującego uszkodzenie okularów i jego skutków.
- W przypadku szkody powstałej wskutek utraty okularów zgłoszenie tego faktu na policję i uzyskanie pisemnego potwierdzenia zawiadomienia policji, w którym wyszczególniono okulary.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka płatna jest jednorazowo przed zawarciem umowy ubezpieczenia, przy zakupie okularów w salonie optycznym lub za pośrednictwem strony internetowej.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w dniu wskazanym w polisie, nie wcześniej jednak niż po opłaceniu składki.

Odpowiedzialność kończy się:

- z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia, chyba, że stosunek ubezpieczeniowy wygasł przed tym terminem z innych przyczyn,
- z dniem spełnienia przez ubezpieczyciela świadczenia poprzez wymianę lub odtworzenie okularów albo wydanie wouchera,
- z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia przez świadczenia zapewnione przez ubezpieczyciela,
- z dniem odstąpienia poprzez ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia.



Jak rozwiązać umowę ubezpieczenia?

Ubezpieczający nie ma prawa rozwiązania umowy ubezpieczenia.